
Shrnutí pro veřejnost  
 

Online hazardní hry v EU – návrh akčního plánu 

O CO SE JEDNÁ? 

• Hazardním hrám online (např. pokeru, sportovnímu sázení, loterii apod.) se v 
EU věnuje mnoho lidí, kteří stále častěji využívají příležitosti zahrát si na 
stránkách provozovaných v zemích mimo Unii. Riskují tak, že narazí na stránky 
neregulované, jejichž provoz je mimo kontrolu EU. 

• Několik členských států již provedlo potřebné změny svých vnitrostátních 
předpisů, jimiž nové způsoby hazardu (např. na internetu nebo prostřednictvím 
mobilních telefonů) zohlednilo. Mezi právní úpravou jednotlivých zemí EU však 
existují výrazné rozdíly. 

• Za posledních několik let obdržela Evropská komise několik stížností týkajících 
se omezení, jež znesnadňují využívání nabídky zahraničních provozovatelů on-
line hazardních her s licencí.  

V ČEM NÁVRH SPOČÍVÁ? 

Evropská komise vydala sdělení obsahující akční plán a iniciativy, jež mají:  
• zajistit, že vnitrostátní pravidla členských zemí jsou v souladu s předpisy EU  
• prohloubit spolupráci příslušných regulačních orgánů členských zemí EU a 

zajistit účinné uplatňování pravidel  
• chránit spotřebitele, včetně nezletilých osob a zranitelných skupin 

obyvatelstva. 
• zabraňovat podvodům a praní špinavých peněz 
• zajistit integritu sportu a předcházet manipulacím s výsledky.  

PROČ JE TŘEBA PŘIJMOUT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU? 

• Účinná ochrana pouze na úrovni jednotlivých členských států nemůže být 
hráčům zajištěna už z důvodu samotné povahy online prostředí a dostupnosti 
hazardních her na internetu.  

• Rozdílná vnitrostátní pravidla v EU:  
o vytvářejí právní nejistotu  
o brání tomu, aby mohli zajímavou nabídku předkládat autorizovaní 

provozovatelé online hazardních her  
o  usnadňují působení nezákonných provozovatelů v EU a umožňují hraní 

neregulovaných hazardních her v Unii   
• Je třeba, aby regulační orgány členských zemí spolupracovaly s cílem:  

o zajistit dostatečnou úroveň regulace online hazardních her v EU   
o snížit nepotřebnou administrativní zátěž 
o koordinovat řešení neregulovaného hazardu, který často pochází ze 

zemí mimo EU. 



PRO KOHO TO BUDE PŘÍNOSEM A PROČ? 

• Pro spotřebitele – budou mít snadnější přístup k informacím o: 
o autorizovaných provozovatelích 
o aktivitách na svém hráčském účtu 
o potenciálních rizicích (např. prostřednictvím jednoznačných varování) 

• Pro provozovatele online hazardních her / zainteresované strany – budou 
mít k dispozici jasnější pravidla 

• Pro spotřebitele a provozovatele – budou chráněni před podvody a praním 
špinavých peněz 

• Pro regulační úřady členských zemí – budou moci sdílet osvědčené postupy 
• Pro nezletilé – zvýší se jejich ochrana, jelikož jim díky mechanismům pro 

ověřování věku a kontrolu ze strany rodičů bude bráněno v přístupu na stránky 
nabízející hazardní hry. 

KDY BY TYTO ZMĚNY MĚLY VSTOUPIT V PLATNOST? 

• Jednotlivé iniciativy by měly postupně vstupovat v platnost od roku 2013. 


	Shrnutí pro veřejnost     Online hazardní hry v EU – návrh akčního plánu
	O CO SE JEDNÁ?
	PROČ JE TŘEBA PŘIJMOUT OPATŘENÍ NA ÚROVNI EU?


